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Consulta Processual

gﬁﬁﬁ Tribunal de Justica do
'# Estado de Sergipe

Processo: 202200706178

Dados do Processo:

Numero Unico
0032275-65.2019.8.25.0001

Tipo
Eletrénico
Distribuicao
08/03/2022

Escrivania
Escrivania da 12 Camara Civel

Escrivania Anterior

Status do Processo:

Situagao
JULGADO

Fase
DISTRIBUIDO

Assuntos do Processo:

Classe
Apelacéo Civel

Competéncia
Gabinete Desa. lolanda Santos Guimaraes

Impedimento/Suspeigao
(Nao)

Procedéncia
Vara de Acidentes e Delitos de Transito

Grupo
Il

Data Julgamento

18/04/2022

DIREITO DO CONSUMIDOR - Contratos de Consumo - Seguro

Relator

Composicao do Processo:

1° Membro

Desa. lolanda Santos Guimaraes Dr. GILSON FELIX DOS SANTOS

Partes do Processo:

Tipo
Apelante

Apelado

Data

19/05/2022
11:26:35

19/05/2022
11:24:54

27/04/2022
12:24:16

Nome
ALLAN DE JESUS SILVA

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE
SEGURO DPVAT S.A

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

Movimentos do Processo:

Movimento Descrigao
Baixa definitiva {Baixa Definitiva}

Baixa definitiva a(o) Cartério de Origem.

Transito em {Transito em julgado}

Processo Origem
201940600995

Segredo
N (Nao)

Valor da Causa

Orgao Julgador
12 CAMARA CIVEL

Numero da Caixa de
Arquivamento

2° Membro
Des. Ruy Pinheiro da Silva

Representantes e Filiagao

Representante(s) da Parte:
Advogado: KETLEN TAINARA DOS SANTOS -
11452/SE

Representante(s) da Parte:
Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA
MENENDEZ - 2592/SE

Localizagao Diario de Justica

Cartério de Nao
Origem

Escrivania da Nao

Julgado Certificado que decorreu o prazo legal sem interposigcdo 12 Camara
de recurso/peticao pelos interessados, transitando em Civel
julgado, em 18/05/2022, o acérdao/deciséo de fls. do

presente feito, processo SUPRACITADO.

Ato Ordinatério {Ato Ordinatério}
Aguardando prazo

Escrivania da Nao
12 Camara
Civel

www.tjse.jus.br/portal/aplicacoes/consultaprocessual/?tab=1&npro=202200706178#/numero/202200706178 1/3



20/05/2022 11:15

Data

25/04/2022
15:02:18

20/04/2022
07:39:06

20/04/2022
07:39:06

20/04/2022
07:39:06

19/04/2022
21:23:29

19/04/2022
21:23:29

19/04/2022
07:52:26

19/04/2022
07:52:26

18/04/2022
07:53:57

16/03/2022
12:05:52

10/03/2022
19:25:35

10/03/2022
19:25:35

10/03/2022
19:25:35

08/03/2022
08:14:58

08/03/2022
08:14:58

08/03/2022
08:14:57

Disque TJ/SE: 0800.079.0008
Opgéao (4) Consulta processual — para acompanhar o andamento do seu processo;

Movimento

Disponibilizagao

no diario de

justica eletrénico

Recebimento

Remessa

Outras
Informacgdes

Recebimento

Remessa

Recebimento

Conclusao

Julgamento

Incluséo do
processo para
julgamento
eletrénico

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Conclusao

Distribuicéo

Descrigao

Acordao liberado para consulta

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos,
acordam os integrantes do Grupo Il da Primeira Camara
Civel do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe, por
unanimidade, conhecer do recurso para lhe negar
provimento, em conformidade com o relatério e voto
constantes dos autos, que ficam fazendo parte
integrante do presente julgado. i
Acordao na Integra...Acordao na Integra...

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Escrivania da 12 Camara

Civel.

Envio para publicagao
Acdrdao n° 10287/2022 enviado para publicagdo

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 12

Camara Civel.

{Recebimento}

{Conclusao}

Processo concluso ao Gabinete Desa. lolanda Santos

Guimaraes.

{Julgamento >> Com Resolugao do Mérito >> Nao-

Provimento}

Por unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao
recurso, nos termos do voto do Relator.
Certidao de Julgamento...

Processo incluido na pauta de julgamento da Sessao
Ordinaria Virtual do dia 08/04/2022 as 00:00

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 12

Camara Civel.

{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusdo em pauta

virtual}

Designo pauta para a proxima sesséo virtual

desimpedida.

{Conclusao}

{Distribuicao}

Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob
n°® 202200706178, denominado Apelacéo Civel,
referente ao protocolo n® 20220308080500217, do dia
08/03/2022, as 08:05, pelo advogado KETLEN TAINARA
DOS SANTOS, distribuido para o(a) Relator(a) DES?.
IOLANDA SANTOS GUIMARAES. Assunto(s): Seguro.

Consulta Processual

Localizagao

Escrivania da
12 Camara
Civel

Escrivania da
12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Des. Relator

Des. Relator

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Subsecretaria
da 12 Camara
Civel

Des. Relator

Des. Relator

Des. Relator

Des. Relator

Distribuicao
do 2° grau

Opcao (5) Ouvidoria — para sugestdes, elogios, reclamacdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de Sergipe.
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Diario de Justica

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao

21/03/2022

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao
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