



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

Processo: 202200706178

Dados do Processo:

Número Único 0032275-65.2019.8.25.0001	Classe Apelação Cível	Processo Origem 201940600995
Tipo Eletrônico	Competência Gabinete Desa. Iolanda Santos Guimarães	Segredo N (Não)
Distribuição 08/03/2022	Impedimento/Suspeição (Não)	Valor da Causa --
Escrivania Escrivania da 1ª Câmara Cível	Procedência Vara de Acidentes e Delitos de Trânsito	Órgão Julgador 1ª CÂMARA CÍVEL
Escrivania Anterior --	Grupo II	

Status do Processo:

Situação	Data Julgamento	Número da Caixa de Arquivamento
JULGADO	18/04/2022	--
Fase DISTRIBUÍDO		

Assuntos do Processo:

DIREITO DO CONSUMIDOR - Contratos de Consumo - Seguro

Composição do Processo:

Relator Desa. Iolanda Santos Guimarães	1º Membro Dr. GILSON FELIX DOS SANTOS	2º Membro Des. Ruy Pinheiro da Silva
--	---	--

Partes do Processo:

Nome Apelante	Nome ALLAN DE JESUS SILVA	Representantes e Filiação Representante(s) da Parte: Advogado: KETLEN TAINARA DOS SANTOS - 11452/SE
Apelado	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT S.A	Representante(s) da Parte: Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

Movimentos do Processo:

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
19/05/2022 11:26:35	Baixa definitiva	{Baixa Definitiva}	Cartório de Origem	Não
		Baixa definitiva a(o) Cartório de Origem.		
19/05/2022 11:24:54	Trânsito em Julgado	{Trânsito em julgado} Certificado que decorreu o prazo legal sem interposição de recurso/petição pelos interessados, transitando em julgado, em 18/05/2022, o acórdão/decisão de fls. do presente feito, processo SUPRACITADO.	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
27/04/2022 12:24:16	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardando prazo	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
25/04/2022 15:02:18	Disponibilização no diário de justiça eletrônico	Acórdão liberado para consulta Vistos, relatados e discutidos os presentes autos, acordam os integrantes do Grupo II da Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, por unanimidade, conecer do recurso para lhe negar provimento, em conformidade com o relatório e voto constantes dos autos, que ficam fazendo parte integrante do presente julgado.	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
Acórdão na Integra...Acórdão na Íntegra...				
20/04/2022 07:39:06	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
20/04/2022 07:39:06	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Escrivania da 1ª Câmara Cível.	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
20/04/2022 07:39:06	Outras Informações	Envio para publicação Acórdão nº 10287/2022 enviado para publicação	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
19/04/2022 21:23:29	Recebimento	{Recebimento}	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
19/04/2022 21:23:29	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 1ª Câmara Cível.	Des. Relator	Não
19/04/2022 07:52:26	Recebimento	{Recebimento}	Des. Relator	Não
19/04/2022 07:52:26	Conclusão	{Conclusão} Processo concluso ao Gabinete Desa. Iolanda Santos Guimarães.	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
18/04/2022 07:53:57	Julgamento	{Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Não-Provimento} Por unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao recurso, nos termos do voto do Relator. Certidão de Julgamento...	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
16/03/2022 12:05:52	Inclusão do processo para julgamento eletrônico	Processo incluído na pauta de julgamento da Sessão Ordinária Virtual do dia 08/04/2022 às 00:00	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	21/03/2022
10/03/2022 19:25:35	Recebimento	{Recebimento}	Subsecretaria da 1ª Câmara Cível	Não
10/03/2022 19:25:35	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 1ª Câmara Cível.	Des. Relator	Não
10/03/2022 19:25:35	Despacho	{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusão em pauta virtual} Designo pauta para a próxima sessão virtual desimpedida.	Des. Relator	Não
08/03/2022 08:14:58	Recebimento		Des. Relator	Não
08/03/2022 08:14:58	Conclusão	{Conclusão}	Des. Relator	Não
08/03/2022 08:14:57	Distribuição	{Distribuição} Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob nº 202200706178, denominado Apelação Cível, referente ao protocolo nº 20220308080500217, do dia 08/03/2022, às 08:05, pelo advogado KETLEN TAINARA DOS SANTOS, distribuído para o(a) Relator(a) DES ^a . IOLANDA SANTOS GUIMARAES. Assunto(s): Seguro.	Distribuição do 2º grau	Não

Disque TJ/SE: 0800.079.0008

Opção (4) Consulta processual – para acompanhar o andamento do seu processo;

Opção (5) Ouvidoria – para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.

Explicações sobre a Consulta Processual